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lublinieckie inwestycje

Trwa kompleksowa przebudowa ulicy Cegielnianej. 
W ramach inwestycji zmodernizowana zostanie jezdnia, a po 
wschodniej stronie powstanie nowy chodnik. 

Prace obejmują również przebudowę kanalizacji deszczo-
wej wraz z przyłączami do posesji i studzienkami ściekowymi, 
a także rozbudowę i modernizację kanalizacji sanitarnej.

Zakres robót jest szeroki – nowa nawierzchnia jezdni 
z mieszanki mineralno-asfaltowej obejmie ok. 5750 m², chod-
niki z  kostki betonowej ponad 1550 m², a  zjazdy do posesji 
ponad 500 m². Wykonane zostaną także liczne elementy in-
frastruktury drogowej, w tym krawężniki i obrzeża betonowe. 

Istotną częścią inwestycji jest modernizacja sieci pod-
ziemnych. Powstanie kanał z  rur PVC-U  wraz z  niezbędną 
infrastrukturą towarzyszącą, w  tym studniami i  studzienkami 
ściekowymi. Przebudowane zostaną również sieci elektroener-
getyczna (ok. 930 m) oraz teletechniczna (ok. 370 m).

Wartość inwestycji wynosi ponad 3,7 mln zł. Wykonawcą 
robót jest firma HUCZ Sp. z  o.o. Sp. k. z  Boronowa. Termin 

Trwają prace związane z  realizacją inwestycji pn. „Prze-
budowa i  remont hali sportowej przy Szkole Podstawowej  
nr 1 przy ul. Sądowej 9 w Lublińcu”.

Zakres prac obejmuje m.in. dostosowanie obiektu do 
przepisów przeciwpożarowych oraz potrzeb osób z  niepeł-
nosprawnościami, zagospodarowanie terenu wokół budynku, 

Przebudowa ul. Cegielnianej

Trwa modernizacja hali sportowej
termomodernizację, modernizację i wykonanie nowych insta-
lacji (w  tym instalacji fotowoltaicznej), wymianę stolarki oraz 
modernizację trybun i odnowienie wnętrz hali.

Zadanie otrzymało dofinansowanie w  wysokości  
1 122 440 zł z  Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej oraz  
1 122 440 zł w  ramach Programu Rozwoju Infrastruktury 
Sportowej Województwa Śląskiego. Wykonawcą zadania jest 
Zakład Budowlano–Remontowy Marian Gołąbek z Chwostka. 
Zakończenie inwestycji planowane jest na 11 lutego 2027 r. 
Wartość umowy wynosi 5 392 691,84 zł.

MW

zakończenia inwestycji, zgodnie z umową, to 27 lipca 2027 r.  
Wykonawca zadeklarował, że prace uda się zrealizować do 
końca grudnia 2026 r. 

MW
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Informujemy, że projekt pn. „Dostawa i montaż odnawial-
nych źródeł energii dla budynków użyteczności publicznej 
Gminy Lubliniec – etap III” został wybrany do dofinansowania 
w ramach naboru nr FESL.10.6-IZ.01-195/25 (działanie 10.06 
– rozwój energetyki rozproszonej opartej o OZE, ZIT Subre-
gion Centralny) w programie Fundusze Europejskie dla Śląskie-
go 2021–2027.

Projekt obejmuje montaż instalacji odnawialnych źródeł 
energii na następujących obiektach: basen kryty, dworzec au-
tobusowy przy dworcu PKP, parking wielopoziomowy, Stadion 
Miejski. 

Dodatkowo, instalacje przy dworcu autobusowym oraz 
parkingu wielopoziomowym zostaną wyposażone w magazy-
ny energii. Wartość projektu: 560 040,00 zł. Wnioskowane 
dofinansowanie: środki UE: 345 717,00 zł, budżet państwa:  
46 095,60 zł Zakończenie realizacji inwestycji planowane jest 
do końca 2026 roku.

MW

Nowe instalacje 
OZE na obiektach 

publicznych Dobiega końca modernizacja odcinka drogi rowerowej 
pomiędzy ul. Sobieskiego a  ul. Sądową. Zakres prac obej-
mował całkowitą przebudowę istniejącej trasy o  szerokości  
3 metrów. 

Usunięto starą nawierzchnię z płyt betonowych o wymia-
rach 35×35 cm, wykonano korytowanie terenu na głębokość 
35 cm, a następnie ułożono nową podbudowę oraz nawierzch-
nię z mieszanki mineralno-bitumicznej.

Przebudowa ścieżki jest częścią zadania pn. „Moderniza-
cja i rozbudowa istniejących sieci dróg rowerowych – popra-
wa warunków dla rozwoju ruchu rowerowego”, realizowanego 
w  ciągu Regionalnej Trasy Rowerowej nr 605. Cały projekt 
obejmuje blisko 11,8 km tras – od centrum przesiadkowego 
Park&Ride przy pl. Niepodległości do granicy gminy Tworóg 
– i ma na celu zapewnienie spójnej sieci połączeń oraz lepszy 
dostęp do terenów rekreacyjnych, w tym w rejonie Kokotka.

Zakończenie wszystkich prac w  ramach inwestycji pla-
nowane jest na wrzesień 2026 roku. Wartość projektu:  
5 100 588,42 zł. Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich:  
3 707 113,76 zł. Współfinansowanie z krajowych środków bu-
dżetu państwa: 509 130,00 zł. 

MW

Przebudowa 
ścieżki rowerowej

23 marca - 07 kwietnia 2026 r.

13 kwietnia - 30 kwietnia 2026 r.

15 czerwca - 22 czerwca 2026 r.

ZGŁASZANIE PROJEKTÓW 
PRZEZ PLATFORMĘ

bo.lubliniec.pl 

Kto może głosować?

z jednego numeru telefonu można ODDAĆ 1 GŁOS!
nie ma ograniczeń wiekowych

głosujący muszą być mieszkańcami Lublińca 
głosowanie NIC NIE KOSZTUJE!

na numer telefonu dostaniesz kod, którym 
potwierdzasz oddanie głosu na platformie 

GŁOSOWANIE!
projekt musi zebrać

co najmniej 100 głosów!
OGŁOSZENIE WYNIKÓW

OCENA 
propozycji projektów

7 maja - 15 maja 2026 r. 
ROZPATRYWANIE 

ODWOŁAŃ

PROJEKT
REALIZACJAPOMYSŁ

zł

realizacja
2027

XI edycja

25 maja - 12 czerwca
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Urząd Miejski w  Lublińcu informuje, że 6 maja 2026 r. 
rozpocznie się nabór uzupełniający do miejskich przedszkoli 
z  wolnymi miejscami. Rekrutacja na rok szkolny 2026/2027 
obejmuje dzieci zamieszkałe na terenie Lublińca:
• w wieku 2,5 roku (urodzone w styczniu lub lutym 2024 r., 
które ukończą 2,5 roku do 1 września 2026 r.), 
• w wieku 3–6 lat (urodzone w latach 2020–2023). 
Nabór dotyczy następujących placówek:

Przedszkole Miejskie nr 1
Adres: ul. Słoneczna 13, Lubliniec
Strona: www.1.przedszkolalubliniec.pl
Godziny otwarcia: od 6:30 do 16:30
Tel.: 34 351 14 01

Wolne miejsca w bezpłatnych  
przedszkolach miejskich 

Rodzicu, zapisz dziecko do nas!

Przedszkole Miejskie nr 2 
Adres: ul. Sądowa 9A, Lubliniec 
Strona: www.2.przedszkolalubliniec.pl
Godziny otwarcia: od 5:30 do 17:00
Tel.: 34 351 14 02

Przedszkole Miejskie nr 6 
Adres: ul. Droniowicka 27, Lubliniec 
Godziny otwarcia: od 6:00 do 16:30 
Strona: www.6.przedszkolamiejskie.pl
Tel.: 34 351 14 06

Przedszkole Miejskie nr 7 
Adres: ul. Powstańców Śląskich 6, Lubliniec 
Godziny otwarcia: od 5:30 do 16:30
Strona: www.7.przedszkolalubliniec.pl
Tel.: 34 351 14 07

Przedszkole Miejskie nr 8
Adres: ul. Uchodźców 34, Lubliniec 
Godziny otwarcia: od 6:00 do 16:30
Strona: www.8.przedszkolalubliniec.pl
Tel.: 34 351 14 08

Wnioski będzie można składać od 06.05.2026r. od godz. 8:00 do 15.05.2026r. do godz. 15:00 
z zastosowaniem systemu elektronicznego dostępnego na stronie www.lubliniec.przedszkola.vnabor.pl
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16 kwietnia 2026 r. na Stadionie Miejskim w Lublińcu od-
było się kolejne spotkanie poświęcone problemowi obniżają-
cego się poziomu wody oraz jej okresowego braku w użytku 
ekologicznym - stawie Piegża. Uczestnicy omówili możliwe 
działania naprawcze oraz sposoby przywrócenia równowagi 
wodnej.

W  spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Częstochowie, Wód Polskich 
– Nadzoru Wodnego w  Tarnowskich Górach, Nadleśnictwa 
Lubliniec, Powiatowego Związku Spółek Wodnych w Lublińcu, 
Lublinieckiej Rady Miłośników Przyrody, radni Rady Miejskiej 
w  Lublińcu, dzierżawca stawu Piegża oraz przedstawiciele 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu.

Przedstawiono wnioski z  bieżących wizji terenowych, 
w  tym z  ostatniej – przeprowadzonej 15 kwietnia 2026 r. 
przez pracowników Wydziału Sportu i  Zieleni Urzędu Miej-
skiego. Obecnie w stawie znajduje się woda, jednak jej poziom 
jest znacznie niższy od oczekiwanego. Na sytuację wpływają 
przede wszystkim zmiany klimatyczne, brak opadów oraz prze-
dłużająca się susza, a także działalność bobrów. W najbliższym 
czasie należy się liczyć z dalszym spadkiem poziomu wody.

Podczas spotkania poruszono również problem niskiego 
stanu wody w użytkach ekologicznych Kokotek I i Kokotek II.

Wydział Sportu i Zieleni 

25 marca w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu odbyła 
się konferencja „Lokalne działania, globalny klimat” poświę-
cona zmianom klimatu, jakości powietrza i  bezpieczeństwu 
w domach. Wydarzenie otworzyli burmistrz Edward Maniura 
i st. bryg. Janusz Bula.

Wśród prelegentów byli lek. med. Karol Kukowka, który 
mówił o  wpływie smogu na zdrowie, Stefan Mandla, który 
omówił termomodernizację i bezpieczne instalacje, mistrz ko-
miniarski Aleksander Uliczka, który poruszył temat spalania od-
padów i wentylacji, mł. bryg. Rober Mazur oraz mł. asp. Dawid 
Jagieła, którzy przedstawili zagrożenia związane z fotowoltaiką 
i znaczenie czujników, a także Marta Zwolińska-Budniok, która 
mówiła o  działaniach klimatycznych indywidualnych i  syste-
mowych.

Urząd Miejski w  Lublińcu oraz Zakład Wodociągów 
i Usług Komunalnych zapraszają dzieci do udziału w konkur-
sie plastycznym promującym oszczędzanie wody, małą reten-
cję i postawy ekologiczne.

Konkurs skierowany jest do dzieci z  gminy Lubliniec 
w dwóch grupach wiekowych: przedszkolnej (również dla dzie-
ci nieuczęszczających do żadnej placówki) oraz uczniów klas 
I–III szkoły podstawowej. Prace w  dowolnej technice w  for-
macie A4 lub A3 należy dostarczyć do siedziby ZWiUK przy  
ul. Spokojnej 2 w terminie od 4 do 22 maja 2026 roku z dopi-
skiem „Konkurs plastyczny”.

W każdej kategorii przewidziano nagrody dla trzech naj-
lepszych prac oraz ewentualne wyróżnienia. Rozstrzygnięcie 
konkursu nastąpi 1 czerwca 2026 roku. Więcej informacji do-
stępnych jest na stronie Urzędu.

Wydział ds. Środowiska i Klimatu 

Konkurs plastyczny 
„Mój wymarzony 

ogród deszczowy”

Ratujemy staw
 Piegża 

„Lokalne działania, 
globalny klimat” 

Podczas konferencji dostępne były konsultacje ekodorad-
cy, pokaz urządzeń grzewczych oraz poczęstunek, a strażacy 
rozdawali czujniki dymu i czadu.

MW
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Wyjątkowe wydarzenie poświęcone strażnikom granicz-
nym II RP odbyło się 11 kwietnia w Ośrodku Szkoleniowo-
-Wypoczynkowym Hufca ZHP Lubliniec.

Wydarzenie rozpoczęło się od spotkania z  rekonstrukto-
rami grupy Gloria Victis. Pasjonaci historii opowiedzieli o służ-
bie i życiu prywatnym strażników granicznych w II RP. Była to 
także okazja do promocji komiksu opowiadającego o potyczce, 
jaka rozegrała się 1 września 1939 r. na granicy polsko-nie-
mieckiej w okolicach Kokotka i Pustej Kuźnicy. 

Kolejnym punktem programu było uroczyste odsłonięcie 
rzeźby strażnika granicznego wzorowanego na Tytusie Łapiń-
skim. Na zakończenie przygotowano spacer historyczno-przy-
rodniczy z Czesławem Tyrolem i Bartłomiejem Zbączyniakiem. 
W jego trakcie uczestnicy mogli zobaczyć miejsca, w których 
odbyła się wrześniowa potyczka między wojskami polskimi 
i niemieckimi.

Burmistrza Lublińca reprezentował wiceburmistrz Gabriel 
Podbioł. Zadanie zostało zrealizowane dzięki wsparciu Miasta 
Lublińca.

Wojciech Berenda 

Śladami strażników II RP

W  ramach akcji społecznej uporządkowano Cmentarz 
Żydowski. 7 kwietnia zakończył się trzeci etap prac. 

Dokończono układanie kamieni w lapidarium, wypełniono 
dwa gabiony odłamkami macew, całkowicie rozebrano zlepisz-
cze macew oraz poskładano macewy. Zgrabiono również liście 
i uprzątnięto teren wokół grobów.

Porządkowanie Cmentarza Żydowskiego 
– dalszy ciąg prac

W  prace zaangażowani byli m.in.: Sławomir Pastuszka, 
Piotr Serafin, Michał Seget, Sebastian Ziółek, Jerzy Orszulak, 
Kajetan Zbączyniak, Bartłomiej Zbączyniak, Mariusz Żymierski 
oraz Marek Kosendiak, a także wiceburmistrz Gabriel Podbioł 
oraz pracownicy Wydziału Komunalnego i  Wydziału Sportu 
i Zieleni Urzędu Miejskiego w Lublińcu. 

Wszystkim serdecznie dziękujemy za zaangażowanie 
i włożoną pracę. Działania zostały zrealizowane przy wsparciu 
Miasta Lubliniec.

Wojciech Berenda 
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W  Miejskim Przedszkolu Integracyjnym nr 3 w  dniach 
23–27 marca odbył się Tydzień Śląski – cykl wydarzeń pro-
mujących kulturę, gwarę i  tradycje regionu. Dzieci uczestni-
czyły w spotkaniu z zespołem Boronowianie, poznając śląskie 
przyśpiewki, a także prezentowały własne występy taneczne 
i wokalne.

Ważnym punktem był Międzyprzedszkolny Konkurs Recy-
tatorski „Bajtle po ślonsku” oraz występ starszaków z tańcem 
„Gołąbek”. Tydzień zakończyło wspólne przygotowanie trady-
cyjnego śląskiego dania z udziałem Koła Gospodyń Wiejskich 
oraz wystawa regionalnych eksponatów.

Wydarzenie pomogło dzieciom lepiej poznać i docenić ślą-
ską kulturę oraz wzmacniać tożsamość regionalną.

MPI nr 3

Tydzień śląski
 w „Trójeczce”

W dniach 2 lutego oraz 31 marca odbyły się zajęcia edu-
kacyjne w Przedszkolu Miejskim nr 7 w Lublińcu. Miejski eko-
doradca oraz pracownik Wydziału ds. Środowiska i  Klimatu 
zapoznali grupy „Pszczółek” i  „Mróweczek" z  podstawowy-
mi zagadnieniami z ochrony powietrza i wody, a wszystko to 
w trybie zabawy - z użyciem tablic edukacyjnych, odpowiedzi 
metodą słoneczko/chmurka, jak również zagadek graficznych. 
Serdecznie dziękujemy pani dyrektor Jolancie Doleżych za za-
proszenie i do zobaczenia już wkrótce na kolejnych zajęciach!

Wydziału ds. Środowiska i Klimatu

Zajęcia z ekodoradcą
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Co słychać w naszych szkołach podstawowych?

Śląsk brzmi najpiękniej 

„Jest takie miejsce na ziemi, gdzie chleb smakuje najbardziej…”
Powiatowy Konkurs Gwary i Piosenki Śląskiej „Lubi mi się 

tu… mieszkać” odbył się 14 kwietnia 2026 r. w Miejsko-Powia-
towej Bibliotece Publicznej w Lublińcu. Wydarzenie, organizo-
wane od ponad 20 lat, skierowane jest do uczniów szkół pod-
stawowych powiatu lublinieckiego i promuje język, kulturę oraz 
muzykę śląską.

Uczestnicy z  Lublińca, Koszęcina i  Kochcic rywalizow 
ali w dwóch kategoriach: mówienie po śląsku i śpiew. Występy 
oceniało jury, a patronat objął burmistrz Edward Maniura. Kon-
kurs otworzyła dyrektor SP nr 1 Bożena Wręczycka.

Laureaci otrzymali nagrody i upominki, a wydarzenie było 
okazją do zaprezentowania talentów oraz integracji uczestni-
ków. Organizatorzy podziękowali partnerom i  sponsorom za 
wsparcie.

Tydzień Świadomości Autyzmu

W  kwietniu w  naszej szkole budowaliśmy świadomość 
i  wrażliwość na temat osób w  spektrum autyzmu. Młodsi 
uczniowie tworzyli tematyczne puzzle – symbol różnorodności 
i współpracy. Starsze klasy przygotowały informacje o znanych 
osobach w  spektrum, poszerzając wiedzę całej społeczności 
szkolnej. Podczas przerw można było skorzystać z pokoju wy-
ciszeń, który cieszył się dużym zainteresowaniem i sprzyjał od-
poczynkowi. Dziękujemy lublinieckim szkołom podstawowym 
za wspólną inicjatywę, której efektem był znak nieskończono-
ści – symbol akceptacji i neuroróżnorodności.

SP nr 1 

Z życia „Dwójki”

W ostatnim czasie w naszej szkole wiele się działo. Ucznio-
wie wzięli udział w drużynowych rejonowych zawodach prze-
łajowych w Lublińcu, gdzie wykazali się zaangażowaniem, wy-
trwałością i sportowym duchem rywalizacji.

Na szczególne wyróżnienie zasługują sukcesy indywidual-
ne. Mikołaj z klasy 2 zdobył I miejsce w ogólnopolskim konkur-
sie fotograficznym, a Lena z klasy 4 zwyciężyła w wojewódz-
kim konkursie piosenki religijnej.

W  konkursie InstaLogik uczniowie odnieśli sukcesy na 
różnych etapach rywalizacji. Największym osiągnięciem było 
zakwalifikowanie się do etapu ogólnopolskiego Marcela i Alek-

sandra z klasy 8, którzy zostali finalistami i zajęli odpowiednio 
pierwsze i drugie miejsce w mieście.

Inspirująco przebiegły obchody Dnia Języka Ojczystego. 
Uczniowie poznawali bogactwo językowe Polski, elementy 
mowy śląskiej i kaszubskiej, a także uczestniczyli w spotkaniu 
online z  przedstawicielką kaszubskiej kultury. W  wydarzeniu 
brali udział również uczniowie z Psar, co sprzyjało integracji. 
Był to czas pełen emocji, nauki i inspiracji.

Zespół Public Relations
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Kwiecień w „Trójce”

Spotkanie profilaktyczne
9 kwietnia w  szkole gościliśmy Dobromira Makowskiego, 

twórcę projektu „RapPedagogia”. Podczas spotkań z uczniami, 
rodzicami i nauczycielami mówił o wartościach takich jak em-
patia, pomaganie innym, budowanie relacji i samodzielne my-
ślenie. Zwracał uwagę na szacunek wobec innych, zachęcał do 
czytania oraz poruszył temat hejtu i sposobów reagowania na 
niego.

Powiatowy Turniej Bezpieczeństwa
10 kwietnia w  SP nr 3 w  Lublińcu odbył się Powiatowy 

Turniej Bezpieczeństwa w  Ruchu Drogowym z  udziałem 14 
drużyn wyłonionych w eliminacjach gminnych, rywalizujących 
w dwóch kategoriach wiekowych.

Biegowy sukces SP3
10 kwietnia w  Lublińcu rozegrano Zawody Rejonowe 

w Drużynowych Biegach Przełajowych. Uczniowie SP3 starto-
wali we wszystkich kategoriach, potwierdzając wysoką formę. 
W rywalizacji drużynowej liczyła się suma punktów wszystkich 
zawodników, gdzie każdy wynik miał znaczenie.

Marcin Straus 

Kwiecień pełen inicjatyw i sukcesów w SP4

Kwiecień w Szkole Podstawowej nr 4 upłynął pod znakiem 
kształtowania empatii, wrażliwości, gościnności oraz pamięci 
o lokalnej historii. Nie zabrakło także sukcesów w konkursach.

Uczniowie klas 7–8 spotkali się z jałmużnikiem biskupa gli-
wickiego ks. Mariuszem Setlakiem, który opowiedział o swojej 
posłudze oraz doświadczeniach w pracy z osobami w kryzysie 
bezdomności. Rozmowa dotyczyła także przyczyn tego zjawi-
ska oraz zasad odpowiedzialnego pomagania i szacunku wobec 
potrzebujących.

Szkoła gościła uczestników II Rajdu PRL organizowanego 
przez Szczep „Zielona Ósemka” Hufca ZHP Lubliniec, którzy 

spędzili tu noc, poznając historię harcerstwa w czasach PRL. 
Hala sportowa była również miejscem XXII Dekanalnych Mi-
strzostw Ministrantów w piłce nożnej.

Uczniowie zaangażowani w  projekt IPN „Silni Polską” 
uczestniczyli w odsłonięciu rzeźby strażnika Tytusa Łapińskie-
go w Kokotku, upamiętniającej wydarzenia z 1 września 1939 r.

Szkoła może pochwalić się licznymi sukcesami uczniów – 
m.in. pięciorgiem laureatów konkursu na pisankę wielkanocną, 
III miejscem Julii z klasy 8b w konkursie literackim oraz nagrodą 
Mai z klasy 7a w ogólnopolskim konkursie plastycznym „Magia 
Teatru”.

Dużym zaangażowaniem wykazała się także cała spo-
łeczność szkolna podczas wiosenno-świątecznego kiermaszu, 
z którego dochód wspiera modernizację Izby Pamięci.

Agnieszka Delakowicz-Borek
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lublinieckie lubiteka

11 i  25 kwietnia przestrzeń Lubiteki wypełniła się nie-
zwykłą atmosferą — uczestnicy warsztatów przenieśli się 
w czasie do średniowiecznego Lublińca.

A  wszystko to za sprawą wyjątkowego prowadzącego — 
Mariusza Żymierskiego, historyka i  prawdziwego pasjonata 
dawnych rzemiosł. To człowiek z duszą, który potrafi zaczaro-
wać przestrzeń tak, że każdy detal — od wystroju po opowie-
ści — buduje niepowtarzalny klimat minionych epok. Pod jego 
czujnym okiem uczestnicy odkrywali tajemnice pracy z gliną. 
Uczyli się formować naczynia, poznawali dawne techniki i two-
rzyli własne, unikatowe dzieła — pełne serca i wyobraźni.

Szczególną atrakcją było koło garncarskie wykonane przez 
pana Mariusza — prawdziwy skarb warsztatów! Praca przy nim 
dostarczyła wszystkim mnóstwo radości i satysfakcji. To wła-
śnie na nim powstawały małe dzieła sztuki!

Artystyczna sobota 
w średniowiecznym klimacie 

Frekwencja przerosła nasze najśmielsze oczekiwania! Ro-
dzice wspólnie z dziećmi spędzili czas w sposób twórczy, budu-
jąc piękne wspomnienia i odkrywając radość tworzenia razem. 

Katarzyna Lubosz Instruktor MPBP
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lublinieckie miejski dom kultury

Mimo kapryśnej pogody za oknem miniony miesiąc upły-
nął miło i przyjemnie. Dlaczego warto wybrać się do Miejskie-
go Domu Kultury w maju? Sprawdźmy, co będzie się działo.

Kwietniowe wspomnienia

Kwiecień rozpoczęliśmy uroczystym rozdaniem nagród 
w XIX Konkursie Plastycznym na Świąteczną Pisankę Wielka-
nocną. W tym roku na konkurs wpłynęło ponad 300 prac – 
wszystkie oryginalne i interesujące.

Lublińczanie wspaniale bawili się podczas spektaklu „Ze-
rwanie na żądanie” oraz występu stand-up „Niezły bajzel” 
w wykonaniu Mamy Na Obrotach. Odbył się również uroczy-
sty pokaz filmu „Kryptonim Warta. 7 Dywizja Piechoty 1939”.

A co w maju w MDK? Wernisaż i ciekawe warsztaty
8 maja o  godzinie 17:30 zapraszamy na wernisaż wystawy 
„TAM i  NAZOD” Grzegorza Chudego, znanego jako „ten od 
beboków”. Wystawa „TAM i NAZOD” to akwarele inspirowa-
ne podróżami. Po raz pierwszy zostaną zaprezentowane prace 
powstałe pod wpływem wspomnień z ubiegłorocznej wypra-
wy do krainy lodu i ognia, czyli Islandii.

Dla miłośników kreatywnego spędzania czasu proponu-
jemy warsztaty. 8 i 25 maja o godzinie 17:00 zapraszamy na 
zajęcia „Ceramika dla początkujących”. 15 i 29 maja o godzinie 
17:00 odbędą się warsztaty dla zaawansowanych „Ceramika 
dla każdego”. Koszt udziału w warsztatach wynosi 100 zł.

A może magia natury? Na kolejne spotkanie z naturotera-
peutką Beatą Paruzel zapraszamy już 15 maja. Koszt udziału 
wynosi 35 zł. Zapisy na wszystkie wydarzenia przyjmowane 
są pod numerem telefonu 34 351 06 88 w godzinach 15:00–
21:00.

Paulina Wojtulek 
MDK Lubliniec 

Kulturalna wiosna w MDK Lubliniec
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Zapraszamy mieszkanki Lublińca do skorzystania z  bez-
płatnych badań mammograficznych finansowanych przez Na-
rodowy Fundusz Zdrowia. Mammobus Narodowego Instytutu 
Onkologii z Gliwic stanie przy Miejskim Domu Kultury w Lu-
blińcu w dniach 5–6 maja w godz. 10:00–17:00 oraz 7–8 maja 
w godz. 8:30–15:30. Z badania mogą skorzystać ubezpieczone 
kobiety w wieku 45–74 lat po wcześniejszej rejestracji telefo-
nicznej pod numerem 32 278 98 96 (od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00–15:00).

Mammografia to szybkie i  skuteczne badanie, które po-
zwala wykryć zmiany we wczesnym stadium i znacząco zwięk-
sza szanse na wyleczenie. W Lublińcu korzysta z niej obecnie 
tylko 31% uprawnionych kobiet, dlatego warto przypomnieć 
o tej możliwości sobie i bliskim. Skorzystanie z badania w no-
woczesnym mammobusie to prosty krok, który może uratować 
zdrowie, a nawet życie.

MW

Bezpłatna mammografia w Lublińcu 
– zadbaj o zdrowie i życie

Miesiąc Świadomości Autyzmu
W  dniu 28 kwietnia 2026 roku w  Szkole Podstawowej  

nr 3 im. Bohaterów Westerplatte w Lublińcu odbyło się wyjąt-
kowe wydarzenie z okazji Miesiąca Świadomości Autyzmu, po-
święcone promowaniu akceptacji, zrozumienia oraz budowaniu 
wspólnoty wokół idei neuroróżnorodności.

W  spotkaniu uczestniczył zastępca burmistrza Gabriel 
Podbioł, który swoją obecnością podkreślił rangę inicjatywy 
oraz znaczenie działań na rzecz integracji społecznej w naszym 
mieście.

Wydarzenie zgromadziło uczniów lublinieckich szkół pod-
stawowych, którzy poprzez wspólny „niebieski” taniec wyrazili 
solidarność z osobami w spektrum autyzmu oraz ich rodzinami. 
Był to piękny i  symboliczny gest jedności, podkreślający, jak 
ważne są współpraca, empatia i wrażliwość społeczna w śro-
dowisku lokalnym.

„Niebieski” taniec odbył się o  godzinie 11:30 na boisku 
szkoły, tworząc poruszający obraz wspólnoty i  wzajemnego 
wsparcia.

MW
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HEIDI I  DANTE - dwa psiaki odebrane in-
terwencyjnie, które są ze sobą niesamowicie 
zżyte, dlatego szukamy dla nich wspólnego 
domu – takiego na zawsze! Heidi ma ok. 6 lat, 
a  Dante ok. 1,5 roku. Dante to wierny cień 
starszej (i  większej!) przyjaciółki – wszędzie 
za nią podąża i dzielnie dotrzymuje jej kroku. 
Oboje kochają zabawy, wygłupy i  harce. To 
przekochana para, totalnie bez agresji, akcep-
tują inne psy, są wspaniałe, łagodne i bezpro-
blemowe. Heidi jest wysterylizowana. 
Kontakt w sprawie adopcji: 793 147 805

HUGO po śmierci właściciela żył na 
pustej posesji, a potem trafił do schro-
niska, gdzie jego stan psychiczny po-
gorszył się jeszcze bardziej niż do tej 
pory był. Został uratowany i  dziś jest 
zupełnie innym psiakiem. Łagodny 
i przyjazny, bez agresji, choć bywa lekko 
nieufny - szczególnie przy pierwszym 
kontakcie. Ma około 6 lat, jest niewy-
kastrowany, ale zaszczepiony i odroba-
czony. Najlepiej czuje się na podwórku, 
ale potrafi uciekać (wysokie ogrodzenia 
nie są dla niego problemem). Szukamy 
domu bez innych zwierząt.
Kontakt do adopcji: 660 737 137

NUKA - odebrana w stanie skrajnego wychu-
dzenia, w  środku zimy, zmarznięta i  powoli 
umierająca. Niestety ta piękna sunia wciąż 
nie ma szczęścia. Życie bardzo ją doświad-
czyło i odcisnęło na niej swoje piętno, dlate-
go nie jest ufnym i  otwartym psiakiem. Nie 
jest w ogóle agresywna, ale nie ufa od razu. 
Potrzebuje czasu, cierpliwości i  spokojnego 
podejścia. Szukamy dla niej domu z  osobą, 
która da jej tyle czasu, ile będzie potrzebo-
wała i pokaże jej, ile miłości naprawdę jej się 
należy. Ma około 4 lata, jest wysterylizowana 
i dobrze dogaduje się z innymi psami. 
Kontakt w prawie adopcji: 530 843 490

RAMBO po 8 latach wraca z adopcji. 
Niestety, jeśli nie znajdzie szybko no-
wego domu, trafi do schroniska. To cu-
downy, kochany psiak, około 10-letni. 
Może nie jest już młody, ale wciąż ma 
w sobie ogrom miłości do oddania. Jest 
łagodny, przyjacielski wobec wszyst-
kich, nawet kotów! Nie jest kastro-
wany, ale jest regularnie odrobaczany 
i szczepiony. Rambo bardzo potrzebuje 
drugiej szansy. Jesteśmy w stanie wy-
konać zabieg kastracji przed adopcją, 
jednak najważniejsze jest dla niego 
znalezienie kochającego domu.
Kontakt adopcji: 793 147 805

NUKA

HUGORAMBO

HEIDI I DANTE


